COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER N° 21/2022

REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº 029/2022

ORIGEM: PODER EXECUTIVO

INSTITUI O CÓDIGO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE IRUPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Analisando a matéria em Sessão da Comissão de Justiça e Redação realizada no dia 10 de novembro de
2022, a CFO assim se posicionou.

Trata-se de proposta visando instituir o Código Sanitário neste Município.

A presente proposição, visa a melhor eficiência e produtividade ao setor de vigilância em saúde, primando
pelo bom desenvolvimento da saúde pública, além de estarem inseridas as formas de fiscalização e
penalização dos infratores, prevendo multas e notificações, em valores razoáveis.

Deste modo, esta Comissão é FAVORÁVEL à aprovação da matéria.

É o parecer.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente- Silvio Nogueira da Cunha – (favorável)

Membro – Romildo Oliveira da Silva – (favorável)

Membro – Adailton Augusto Gripp. – (favorável)

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, no dia 10/11/2022 00:00:00 .

Vereadores:

Romildo Oliveira da Silva

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-21T19:39:14-0300

		2022-11-21T19:40:07-0300

		2022-11-21T19:40:57-0300